窗体顶端

关于举办武汉工程大学第四届“弘电杯”电子设计大赛的通知
窗体底端

各学院、部：

为浓厚校园科技创新文化氛围，提升我校学生科技创新能力，激发学生学习电气与电子信息、控制工程、人工智能、机电、光信息等学科课程的兴趣，提高学生电子设计制作的水平和解决实际问题的动手能力，同时为今后全国大学生电子设计竞赛、全国大学生恩智浦杯智能汽车竞赛等各类A级赛事选拔优秀人才，经研究决定举办武汉工程大学第四届“弘电杯”电子设计大赛。具体事宜安排如下：
一、赛事组织
主办单位：教务处、学生处、校团委、研究生院
承办单位：电气信息学院

二、竞赛内容和要求

1、竞赛内容
（1）以电子单元电路（含模拟和数字电路）应用设计为内容，可以涉及模－数电路、单片机、传感器、EDA技术、可编程控制器及软件编程和PC机(主要用于开发)的应用。设计作品包括“理论设计”和“实际制作与调试”两部分。
（2）参赛作品具有实际意义和应用背景，并考虑到目前教学的基本内容和新技术的应用趋势。作品着重考核学生综合应用基础知识进行设计的能力，考核学生的创新精神和独立工作能力，考核学生的实践综合技能（制作、调试）。
（3）竞赛题目在难易程度方面，既考虑到一般参赛学生能在规定时间内完成基本要求，又能使优秀学生有发挥与创新的空间。今年该赛事特增设智能车竞速赛题，敬请大家踊跃报名参加。
三、竞赛规则

1、竞赛方式：采取半开放的方式，在规定时间完成电子设计题目。竞赛准备期间学生可自带电脑，查阅有关文献资料，队内学生集体商讨设计思想，确定设计方案，分工负责、团结协作。以参赛队为基本单位独立完成竞赛任务。为保证竞赛工作顺利进行，竞赛所需设备、元器件等均由电气信息学院团委负责提供（300元以内由学校提供，300元以外超出部分自费购买）。参赛学生必须在规定时间内完成设计，准时提交参赛作品及技术报告，未按时上交者作自动放弃处理。本次电子设计竞赛强调参赛学生自主设计，独立完成。
2、参赛对象：在校本科学生、研究生
3、参赛队要求：参赛队伍分为本科生组、研究生组（本科生、研究生分开组队，不得混合组队）参赛学生不限院系、不限专业自由组合，鼓励跨专业组队，每队2-3人。
四、竞赛日程与安排

1.报名方式：参赛人员以小组为单位自行到教务处网站下载并填写《武汉工程大学第四届弘电杯“电子设计大赛”报名表》（见附件1），填写完毕后将报名表发送到652322095@qq.com邮箱，报名截止日期：2019年4月28日。

2.竞赛时间和地点：
（1）3月29日：教务处网站公布比赛题目；
（2）5月28日：提交设计论文，过期提交者或不提交者视为放弃比赛，以邮箱接收时间为准。论文提交邮箱652322095@qq.com ；
（3）6月中上旬：现场测试、答辩，测试时间及地点另行通知；
（4）6月底前：组委会评审结果公布。
五、评审和奖励
1.竞赛评审：大赛评委会根据学生完成题目基本要求和发挥部分的情况对竞赛作品进行评审。
2.奖项设置：以参赛作品数量为基数，按总参赛作品数量的10%设置一等奖，30%设置二等奖，40%设置三等奖。根据现场学生参赛作品情况并设置特等奖和优秀奖若干。
六、大赛组委会联系方式
电气信息学院
联系人：朱山
联系电话：15007247016   电子邮箱：652322095@qq.com
联系地址：电气信息学院大楼302室

教务处
学生处
校团委
研究生院
电气信息学院
2019年3月7日

窗体底端